
                 VÝLETY ZA KULTUROU  

zámek Krásný Dvůr, Kounovské řady 
Barokní zámek Krásný Dvůr byl postaven na místě gotické tvrze za Františka Josefa 

Černína v letech 1720 
až 1724. Na zámek 

navazuje unikátní 
krajinářský park, 

nejstarší představitel 
tohoto typu parku  

v Čechách. Vybudován 
byl v letech 1783 až 

1793 za Jana Rudolfa 
Černína. Park má 

rozlohu téměř 100 ha a 
nachází se v něm řada 

romantických staveb, 
např. Novogotický 

templ, Panův templ, 
Gloriet, Obelisk a další.  

  
 

12. října 2022 (st) cena 750,-  
Cena obsahuje: dopravu, doprovod, oběd, vstupy, průvodce. Přihlášky a platby 

v Klubu REMEDIUM, do naplnění kapacity, tel: 222 712 940, senior@remedium.cz 
 

Kounovské řady. Na lokalitě o rozloze zhruba 11 ha, 

porostlé smíšeným lesem, trávou a křovisky, se nachází 

14 neúplných rovnoběžných řad, sestavených z více 

než dvou tisíc neopracovaných kamenů. Podle výsledků 

jednotlivých studiích mohly kamenné řady vzniknout v 

pravěku, středověku nebo novověku, názory odborníků 

či provedené studie nedávají jasnou odpověď na otázku 

vzniku a účelu místa. V rámci výletu se projdeme 

naučnou stezkou. Stezka od mutějovického nádraží    

ke kamenným řadám měří dva kilometry a má jedenáct 

zastavení s informačními tabulemi. Tři z nich se týkají 

kamenných řad a jeden panel je věnován hradišti          

z doby halštatské, statní tabule popisují přírodu.  

Odjezd 8.00, sraz účastníků 7.45, metro Holešovice, na ulici u výstupu z metra  
u Mc Donaldu. 

mailto:senior@remedium.cz
https://cs.wikipedia.org/wiki/Prav%C4%9Bk
https://cs.wikipedia.org/wiki/St%C5%99edov%C4%9Bk
https://cs.wikipedia.org/wiki/Novov%C4%9Bk
https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Kounov_kamenn%C3%A9_%C5%99ady_4.jpg

